SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 941, DE 2024

Requer a inclusão de apoiamento ao REQ nº 179/2024 - CAE.

AUTORIA: Senador Wilder Morais (PL/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 941/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166766

REQUERIMENTO Nº         DE          - CDIR

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243 do Regimento Interno do Senado

Federal, o registro do meu apoiamento ao requerimento nº 179/2024 que solicita

urgência para o PLP 92/2024, que “altera o art. 3º da Lei Complementar nº 116, de 31

de julho de 2003 para explicitar que o Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza

– ISS incidente sobre os serviços de guincho intramunicipal, guindaste e içamento

é devido no local da execução da obra”

Sala das Reuniões, 17 de dezembro de 2024.

Senador Wilder Morais
(PL - GO)

S
F

/
2

4
3

3
1

.
8

3
5

1
4

-
9

7

(
L

e
x
E

d
it
*
)

00941/2024
RQS

Avulso do RQS 941/2024   [2 de 2]